IR—

¢/

EL SUSCRITO JEFE DE LA OFICINA ASESORA DE
DIRECCIONAMIENTO ESTRATEGICO INSTITUCIONAL DE LA
CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA LA DEFENSA DE
LA MESETA DE BUCARAMANGA - CDMB.

CERTIFICA QUE:

CDMB

CORPORACION AUTONOMA REGIONAL PARA LA
DEFENSA DE LA MESETA DE BUCARAMANGA

El Plan PLURIANUAL DE INVERSION del Plan de Accién 2024-2027 EL AGUA NOS UNE,
ES TIEMPO DE LA SEGURIDAD HIDRICA, fue actualizado conforme a los Acuerdos del
Consejo Directivo CDMB 1464 y 1465 de 30 de abril de 2024, 1468 y 1469 de 24 de mayo
de 2024, 1479 de 25 de septiembre de 2024, 1481 de 25 de octubre de 2024 y Reglamento
Interno de Presupuesto Acuerdo 805 de 12 de Abril de 1995, como se relaciona a

continuacion:
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ESTRATEGICA |
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1. Gobernando el
territorio hacia la
seguridad hidrica

1. Justicia ambiental un
camino hacia la
Gobernanza Territorial -

informacion
interoperando para la toma de
decisiones.

$2.976.705.559

2.577.561.771

2.732.215.477

$2.868.826.251

2. Modernizar y Fortalecer las
capacidades institucionales
para la gestion sostenible de las
unidades hidrograficas
subsiguientes

$ 17.381.400.896

13.532.199.297

14.344,131.255

$15.061.337.817

2 Gobernanza

hacia una
seguridad hidrica
por unidades

hidrograficas
subsiguientes

2. Las alianzas por el Agua
en el centro del
ordenamiento territorial

3. Desarrollar y fortalecer el

ordenamiento territorial
alrededor del agua  por
subzonas y /o unidades

hidrograficas subsiguientes -
UHS

$ 13.577.762.069,49

5.155,123.542

5.464,430.954

$5.737.652.502

3. Monitoreando el territorio
enla Unidad - Hidrografica
subsiguiente -

4. Monitoreando el agua, la
biodiversidad, el suelo , y el aire
de nuestra jurisdiccion

$3.196.911.090

3.866.342.656

4.098.323.216

$4.303.239.376

4. Una CDMB resiliente,
adaptada y preparada para
Sus riesgos.

5. Territorios mas adaptados y
resilientes frente al riesgo en la
jurisdiccién de la COMB.

$ 38.656.901.921

26.420.008.152

28.005.208.638

$ 29.405.469.074

3. Conservar y

Proyecto: Gregorio Rodriguez Villabona

5. los sistemas
restaurar la 3 G o .
socioecolégicos la columna | 6. Biodiversidad y cultura en el
Ezgﬁ-:;;t? vertsbral de la estructura | centro de la restauracion $10.660.450.987,99 6.443.904.427 6.830.538.693 $7.172.065.627
Principal. ecoldgica principal
6. Un ciudadanc
L. A— 29 T Educando para la
4._ » Accion | climaticamente resiliente y gobernanza en el territorio- UHS $2.224.281.199 3.866.342.656 4.098.323.216 $4.303.239.376
climatica basada | adaptado
en el crecimiento | 7. El crecimiento verde | 8. Transformacion productiva,
verde como apuesta del cia un crecimiento verde en $3.257.080.294 $2.577.561.771 $2732.215.479 | §2.868.826.250
desarrollo local | Ynarco de la accion climgtica
. roraLnveksion | $91:931.496.040,48 | ¢ o4 439 046.207 | § 68.305.388.954 | $71.720.658.300
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